40, RESOLVE lavrar o presente APOSTILAMENTO com amparo no § 8º do Art. 65 da Lei n.º 8.666/93, nos
seguintes termos:

a) Registrar à CLÁUSULA TERCEIRA - PREÇO do Termo de Contrato nº 22/2023, do
Processo 08019.002969/2021-61 , o novo valor  do Contrato nº 22/2023, de R$ 579.686,94 (quinhentos e
setenta e nove mil seiscentos e oitenta e seis reais e noventa e quatro centavos), decorrente do reajuste
de R$4.234,34 (quatro mil duzentos e trinta e quatro reais e trinta e quatro centavos) , apurado
conforme a Informação 421,30176763, incluindo    todas as despesas ordinárias diretas e indiretas
decorrentes da execução contratual, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas,
previdenciários, fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração, frete, seguro e outros necessários